CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 407/2.018

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito que através da secretaria competente,

que providencie a instalação de um redutor de velocidade na Rua Ceará, no trecho do

entroncamento das vias Choichi-Ono e a Alexandre Agenor de Moraes.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude de coibir a alta velocidade de veículos que transitam pelo r
trecho referido, assim podendo evitar risco de acidentes no local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 19 de junho de 2018.

Heitor Pereira Sansão

Vereador

PROTOCOLO N° 1073/2018.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/